



Relatório de Controle

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA - MATERIALS DE HIGIENE E LIMPEZA

Item	Descrição	Valor Unit. (COMPRAS GOVERNAMENTAIS)	Valor Unit. (Outros Públicos)	Entes	Preço Estimado	Preço Calculado	Estimado	Quantidade	Unidade	Total
1	AEROSOL - MULTI-INSETICIDA - 300ml - À BASE DE ÁGUA - EFICIENTE PARA MATAR MOSQUITO DA DENGUE - ZICA VIRUS E	R\$ 16,18	R\$	-	R\$ 16,18		R\$ 16,18	700	Unidades	R\$ 11.326,00
2	ÁGUA SANITÁRIA - COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO - HIDRÓXIDO DE SÓDIO - CLORETO - TEOR CLORO ATIVO	R\$ 5,09	R\$	-	R\$ 5,09		R\$ 5,09	2.400	Frascos	R\$ 12.725,00
3	ÁLCOOL GEL 70% - ANTISSEPTICO - BACTERICIDA - 70 GRAUS INPM - CERTIFICADO INMETRO E NORMA ABNT	R\$ 15,71	R\$	-	R\$ 15,71		R\$ 15,71	1.000	Frascos	R\$ 15.710,00
4	ÁLCOOL LÍQUIDO 70% - ETÍLICO - HIDRATADA 70 INPM - 70% (70%) CERTIFICADO INMETRO E NORMA ABNT	R\$ 7,55	R\$	-	R\$ 7,55		R\$ 7,55	1.000	Frascos	R\$ 7.550,00
5	AVENTAL DE COZINHA - MATERIAL TIPO PLÁSTICO	R\$ 19,78	R\$	-	R\$ 19,78		R\$ 19,78	200	Unidades	R\$ 3.956,00
6	BACIA DE PLÁSTICO - DE 13,50 LITROS	R\$ 33,21	R\$	-	R\$ 33,21		R\$ 33,21	200	Unidades	R\$ 6.642,00
7	BALDE - MATERIAL PLÁSTICO - TAMANHO MÉDIO - MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO - CAPACIDADE 10 LITROS - COR NATURAL	R\$ 12,11	R\$	-	R\$ 12,11		R\$ 12,11	200	Unidades	R\$ 2.422,00
8	BALDE - MATERIAL PLÁSTICO - TAMANHO MÉDIO - MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO - CAPACIDADE 15 LITROS - COR NATURAL	R\$ 14,24	R\$	-	R\$ 14,24		R\$ 14,24	2	Unidades	R\$ 2.848,00

Nº		Descrição	Unidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Quantidade	Valor Total (R\$)	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
10		CREME DENTAL ADULTO - 90 GRAMAS	Unidades	R\$ 21,26	R\$ 2.126,00	100	R\$ 2.126,00		
11		CESTO DE PLÁSTICO - MATERIAL PLÁSTICO - POLIPROPILENO - (475 mm x 445 mm x 645 mm)	Unidades	R\$ 48,83	R\$ 9.766,00	200	R\$ 9.766,00		
12		CESTO PARA LIXO - COMO TAMPA DE PLÁSTICO - CAPACIDADE PARA 40 LITROS	Unidades	R\$ 48,83	R\$ 9.766,00	200	R\$ 9.766,00		
13		COPO DESCATÁVEL 180 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES	Pacotes	R\$ 7,45	R\$ 745,00	5.000	R\$ 37.250,00		
14		CONDICIONADOR INFANTIL EMBALAGEM PLÁSTICA COM 400 ML	Unidades	R\$ 21,26	R\$ 2.126,00	100	R\$ 2.126,00		
15		CREME DENTAL ADULTO - 90 GRAMAS	Unidades	R\$ 7,78	R\$ 778,00	1.200	R\$ 9.336,00		
16		DESINFETANTE LÍQUIDO - PARA USO GERAL - AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA - EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO PERFUMADO	Unidades	R\$ 6,46	R\$ 6.460,00	2.350	R\$ 15.181,00		
17		DESINFETANTE BACTERICIDA - ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO - APLICAÇÃO FUNGICIDA - BIODEGRADÁVEL - AROMA - EMBALAGEM	Unidades	R\$ 10,37	R\$ 20.740,00	2.000	R\$ 20.740,00		
18		DESODORIZADOR DE AMBIENTE - AEROSSOL LAVANDA - EMBALAGEM COM 360 ML (SPRAY)	Unidades	R\$ 18,24	R\$ 21.888,00	1.200	R\$ 21.888,00		
19		DETERGENTE LÍQUIDO - INDICADO PARA USO DOMÉSTICO GERAL - PRINCIPALMENTE PARA LAVAR LOUÇAS - TALHERES E	Frascos	R\$ 3,26	R\$ 7.987,00	2.450	R\$ 7.987,00		
20		ESCOVA DENTAL ADULTO - CERDAS MÉDIAS	Unidades	R\$ 4,31	R\$ 2.155,00	500	R\$ 2.155,00		

	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
23	1	R\$ 14,39	R\$ 14,39	1	R\$ 14,39	1	R\$ 14,39	1	R\$ 14,39
24	1	R\$ 30,50	R\$ 30,50	1	R\$ 30,50	1	R\$ 30,50	1	R\$ 30,50
25	1	R\$ 7,50	R\$ 7,50	1	R\$ 7,50	1	R\$ 7,50	1	R\$ 7,50
26	1	R\$ 3,73	R\$ 3,73	1	R\$ 3,73	1	R\$ 3,73	1	R\$ 3,73
27	1	R\$ 4,22	R\$ 4,22	1	R\$ 4,22	1	R\$ 4,22	1	R\$ 4,22
28	1	R\$ 4,19	R\$ 4,19	1	R\$ 4,19	1	R\$ 4,19	1	R\$ 4,19
29	1	R\$ -	R\$ -	1	R\$ -	1	R\$ -	1	R\$ -
30	1	R\$ 4,86	R\$ 4,86	1	R\$ 4,86	1	R\$ 4,86	1	R\$ 4,86
31	1	R\$ 5,44	R\$ 5,44	1	R\$ 5,44	1	R\$ 5,44	1	R\$ 5,44
32	1	R\$ 3,45	R\$ 3,45	1	R\$ 3,45	1	R\$ 3,45	1	R\$ 3,45

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor Líquido	Valor Bruto
35	LIMPADOR MULTIFUNÇÃO - LIMPEZA PESADA COM 500 ML	R\$	4,70	R\$	19,19	R\$	R\$ 19,19
36	LIXEIRA BASCULANTE - 30 LITROS - ALÇAS LARGAS QUE NÃO MACHUCAM AS MÃOS - TAMPA BASCULANTE QUE IMPEDIR O	R\$	109,36	R\$	34,90	R\$ 84,54	R\$ 84,54
37	LIXEIRA - COM PEDAL - 20 LITROS	R\$	48,52	R\$	-	R\$ 48,52	R\$ 48,52
38	LUSTRA MÓVEIS - EMULSÃO AQUOSA CREMOSA - PERFUMADA - PARA APLICAÇÕES EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS	R\$	6,53	R\$	5,61	R\$ 6,22	R\$ 6,22
39	LUVA MATERIAL DE BORRACHA - APLICAÇÃO DE LIMPEZA - TIPO PUNHO LONGO - COR AMARELA - ACABAMENTO PALMA (M)	R\$	9,53	R\$	-	R\$ 9,53	R\$ 9,53
40	LUVA MATERIAL DE BORRACHA - APLICAÇÃO DE LIMPEZA - TIPO PUNHO LONGO - COR AMARELA - ACABAMENTO PALMA (G)	R\$	9,30	R\$	-	R\$ 9,30	R\$ 9,30
41	PÁ DE LIXO - MATERIAL PLÁSTICO 24x16,5x7 COM CABO LONGO DE MADEIRA REVESTIDA (80CM)	R\$	16,03	R\$	19,57	R\$ 17,21	R\$ 17,21
42	PALITO DENTAIS - CAIXA CONTENDO 100 PALITOS	R\$	4,35	R\$	-	R\$ 4,35	R\$ 4,35
43	PANO DE CHÃO - TIPO SACO ALVEJADA - MATERIAL ALGODÃO CRU	R\$	5,33	R\$	9,88	R\$ 7,51	R\$ 7,51
44	PANO DE PRATO - MATERIAL ALGODÃO CRU - COMPRIMENTO 60CM - LARGURA 40CM - CORES DIVERSAS (ESTAMPADO)	R\$	9,05	R\$	-	R\$ 9,05	R\$ 9,05

Item	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	Unidade	Valor Total
58	SACO PLÁSTICO PARA LIXO - CAPACIDADE PARA 50 L - LUXO - PRETO - RESISTENTE - PACOTE	R\$ 7,94	2.550	R\$ 20.247,00	Pacotes	R\$ 20.247,00
59	SACO PLÁSTICO PARA LIXO - CAPACIDADE PARA 50 L - LUXO - PRETO - RESISTENTE - PACOTE	R\$ 7,94	2.550	R\$ 20.247,00	Pacotes	R\$ 20.247,00
60	SACO PLÁSTICO PARA LIXO - CAPACIDADE PARA 50 L - LUXO - PRETO - RESISTENTE - PACOTE	R\$ 7,94	2.550	R\$ 20.247,00	Pacotes	R\$ 20.247,00
61	SODA CÁUSTICA - ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR - PUREZA 48 A 50 PER - DENSIDADE A 20° CÉLSIUS 1,5050 A 1,5250 g/cm³	R\$ 12,97	200	R\$ 2.594,00	Unidades	R\$ 2.594,00
62	SHAMPOO INFANTIL - EMBALAGEM PLÁSTICA COM 400 ML	R\$ 17,57	100	R\$ 1.757,00	Unidades	R\$ 1.757,00
63	TOALHA DE BANHO - 70cm x 130cm 100% - CORES DIVERSAS	R\$ 60,50	200	R\$ 12.100,00	Unidades	R\$ 12.100,00
64	TOALHA DE ROSTO PEQUENA - 45 x 25cm - 100% ALGODÃO CORES DIVERSAS	R\$ 17,08	200	R\$ 3.416,00	Unidades	R\$ 3.416,00
65	TOUCA DESCARTÁVEL TNT - COM PACOTES CONTENDO 100 UNIDADES	R\$ 25,10	500	R\$ 12.550,00	Pacotes	R\$ 12.550,00
66	VASSOURA DE NYLON - TIPO PIAÇAÇA - SINTÉTICA COM CABO DE METAL OU MADEIRA	R\$ 18,71	500	R\$ 9.355,00	Unidades	R\$ 9.355,00
67	VASSOURA DE PIAÇAÇA - NATURAL COM CABO DE MADEIRA FIXADO 22cm	R\$ 15,80	400	R\$ 6.320,00	Unidades	R\$ 6.320,00
68	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO - BICOLORE COM CABO DE 30cm	R\$ 26,46	500	R\$ 13.230,00	Unidades	R\$ 13.230,00

